
ההפטרה בשבת שלאחר תשעה באב, פותחת במילים: 

"נחמו נחמו עמי יאמר אלהיכם". 

בשפה המדוברת משתמשים במושג "נחמה" באופן 

של 'בדיעבד'. למשל, כאשר יש לאדם שני עסקים 

משגשגים והאחד קרס – הוא מתנחם בעסק השני 

שלו שנשאר לשגשג. כאשר עשיר סובל מבעיות 

רפואיות – הוא מתנחם שיש לו לפחות את האמצעים 

לגייס את טובי הרופאים. כאשר נפטר מישהו לא 

עלינו - מתנחמים בכך שהוא השאיר אחריו דור 

המשך. וכן הלאה.

הנחמות האלה הם בוודאי לא מלכתחילה. האדם היה 

מעדיף ששני העסקים שלו ימשיכו לשגשג והוא לא 

יזדקק לנחמות שכאלה. העשיר החולה יעדיף יותר 

להישאר בריא ולא להזדקק לרופאים. 

כל זה במושגים של בני האדם.

נחמה אחרת לגמרי

כאשר הקדוש ברוך הוא פונה אלינו ואומר: "נחמו 

נחמו עמי", הוא מתכוון לנחמה אחרת ממה שאנו 

מכירים. 

נחמה אמיתית פירושה, שמתברר שהסבל שסבלנו 

שנים על גבי שנים, זה מה שבנה את המציאות 

של תקופת הזוהר בה יופיע אור הגאולה. זו נחמה 

אמיתית.

והאמת שגם בענייני גשמיות יש לזה תקדים.

מי יודע להעריך כוס מים? מי מצליח להנות מכוס מים 

פשוטים, לא מוגזים ולא ממותקים? רק מי שנקלע 

למציאות בה נדיר להשיג כוס מים לשתייה. 

אין דרך אחרת. 

זאת אומרת, שהחיסרון עצמו הוא זה שמוליד בפועל 

מציאות של אפשרות להנות ולהעריך את המוצר.

מי יודע להעריך מכונת כביסה? מי שכיבס בעבר 

בידיים. מי יודע להעריך תנור אפיה חשמלי? מי 

שאפה פעם לחם על עצים. מי יודע להעריך את 

בת זוגו? מי שהמתין זמן רב עד שהיא הזדמנה לו. 

למי יש הכי הרבה כוחות נפש וסבלנות לילדים? מי 

שהמתין להם שנים ארוכות. אדם שהתגורר כל ימיו 

בדירה פרטית משלו, לעולם לא יצליח להעריך זאת, 

כמו מי שהתגלגל בכמה דירות שכורות עד שרכש 

דירה פרטית.

אתה רוצה לטעום את אור הגאולה? אתה חייב לעבור 

את הגלות. מי שמפנים שהסבל של הגלות בונה את 

הגאולה, יוכל להתנחם באמת כבר מעכשיו.

סוד הנקבים

מפליא לגלות את היסוד הזה גם בגוף האדם. תענוגי 

הגוף של האדם מתרכזים בעיקר במקומות שיש בהם 

נקבים. תענוג הראיה והשמיעה, האכילה והריח, 

כולם עוברים דרך נקבי הגוף. נקב הלא הוא חסרון, 

ודווקא מהחיסרון הזה - נולד תענוג. 

נמשיך עוד קצת. אם חסרון מוליד תענוג, אז ככל 

שהחיסרון גדול יותר – כך התענוג בסופו של דבר 

מתעצם יותר. שהרי החיסרון הוא זה שיוצר את 

הכלי קיבול לתענוג, וככל שיש כלי קיבול גדול יותר, 

מתאפשר לצקת לתוכו שפע גדול יותר.

זה מה שאומר לנו הנביא: "נחמו נחמו עמי יאמר 

אלהיכם". נכון שלא היה צריך לחטוא בשביל לצאת 

לגלות. אבל תדעו לכם, שכאשר זה כבר התרחש, 

ויצאתם לגלות, ואתם סובלים כל כך הרבה שנים, 

עכשיו זה כבר לכתחילה. הסבל הארוך והמתיש 

שעברתם מהוה יצירת כלי קיבול לאור העוצמתי 

של הגאולה. אין דרך אחרת.

שחוק פינו, דייקא.

הגלות הארוכה והסבל הקשה, הם עצמם ההוכחה 

לכמויות העונג והאושר אותם יקבל כל יהודי בזמן 

הגאולה. וזאת אכן נחמה אמיתית.

מעניין לציין בהקשר לזה, שכאשר דוד המלך רוצה 

לבטא את האושר שיהיה לעתיד לבוא הוא אומר: 

"אז ימלא שחוק פינו ולשוננו רינה" )תהילים קכו, 

ב(. הפה – הוא הנקב הגדול ביותר בגוף האדם, זאת 

אומרת, ששם נמצא החיסרון הגדול ביותר. ועל כך 

אומר דוד: "אז ימלא שחוק פינו". כלומר, לעתיד 

לבוא יתברר שהחסרונות הגדולים ביותר היו בעצם 

כלי הקיבול לאושר ולשחוק הגדול.

הדברים מוסבים גם כלפי המאורעות האישיים 

העוברים על כל אחד ואחד מאתנו. ישנם כאלה 

שנולדו עם כל מיני חסרונות. אם זה בתחום הבריאות, 

בתכונות הנפש, בפרנסה, או בכל נושא אחר בחיים. 

על האנשים האלה לשנן לעצמם שעוד יבוא היום והם 

יגלו שהחסרונות והנקבים האלו, הם הם שיאפשרו 

להם בעתיד להגיע לתכלית הטוב והתענוגים. הכול 

היה כל כך מכוון ומדויק לטובה ולברכה.

נחמו נחמו עמי. אכן יש ממה.

)ע"פ ליקוטי מוהר"ן תורה כא, וביאור הליקוטים שם(

מים "מי יודע להעריך כוס מים?  מכוס  להנות  מצליח  מי 
פשוטים, לא מוגזים ולא ממותקים? 

נחמה זאת על שום מה?

גליון ה'     אב תשפ"ד

הרה"ח ר' יוסף נחמן לוי שליט"א מרבני ארגון 'אגדלך'
מחבר סדרת הספרים 'מטעמים' על התורה והמועדים

לאשת החיל

חדש!



תורה נ"ו  )ד'(
הרה"ח ר' מאיר משמרתי שליט"א מרבני ארגון "לטייל בתורתו"

מלכות דקדושה בתיקונה
רבינו בתורה קדושה זו, סובב והולך רבות בעניין המלכות וכפי שהביא בפתח דבריו 
בתחילת התורה על המלכות של כל אחד ואחד באתגליא ובאתכסיא, ובכך שאין לו 
להשתמש במלכותו להנאתו ולצרכו כי אם לה' יתברך, בבחי' והייתה לה' המלוכה, 
וכן בהמשך התורה מביא רביה"ק כמה בחינות בענין המלכות, שמלכות דקדושה הוא 
בחינת 'מאסף לכל המחנות' הנאמר בשבט דן, וכן 'עצרת' מלשון מלכות כמו שכתוב 
"זה יעצור בעמי" הנאמר במלכות שאול המלך, וכן 'ביום הביכורים' זה בחינת מלכות 
כמו שכתוב "אף אני בכור אתנהו עליון למלכי ארץ" הנאמר לגבי מלכות מלך המשיח, 

ועוד כמה בחינות מלכות שהובאו בתורה.

והנה ספירת המלכות אמנם נודע בקבלה שהיא הספירה העשירית, אבל מ"מ קיימים 
כמה וכמה בחינות מלכות כגון ז' המלכים של השבירה, וכן המלך השמיני הדר ומהיטבאל 
וכמובא כל זה בכתבי האר"י )שער השבירה ושער התיקון ובעוד מקומות( ולכן נמצא 
שבכמה מקומות בכוונות - נפלו ספקות רבות ועצומות כלפי איזו בחינת 'מלכות' 

הכוונה בכל מקום.

ומתוך קשרי התורה מתגלים נוראות נפלאות מה עמקו מחשבותיו, איך כל אחת ואחת 
מבחינות המלכות הנזכרים בדברי רבינו - מרמזות לבחינות הנ"ל, וכמו כן מגלה רביה"ק 
בכללות התורה - מה הוא תהליך תיקון המלכות בבחינת "והיתה לה' המלוכה" בכל 

בחינות המלכויות הנ"ל, ה' יזכנו לזה בשלימות.

ועתה במסגרת זו נעמוד על הבחינה העיקרית מבחינות המלכות הנז' ונראה איך רמזה 
רביה"ק וביאר מהותה וענינה ונחלק זאת לשלשה חלקים:    א. שורש המלכות ההיא 

ומהיכן נתהוותה    ב. מלכות דקדושה    ג. מלכות דסטרא אחרא 

ונפתח תחילה בשורש המלכות. הנה באות ג' מבאר רבינו את בחינות ההסתרה שיש 
על אותיות התורה ומביא ש'חצר בית הנשים' הוא חיצוניות ופנימיות, היינו מחשבות 
ודיבורים שבכולם נסתר ה' יתברך ונקראים נשים מחמת שלש בחינות: א. מלשון 
'עקירה', דהיינו שנשו וקפצו ממקומו של עולם. ב. מלשון 'שכחה' ששכחו אותו יתברך 
מלשון "כי נשני אלוקים" ג. מלשון 'תשות כח' דהיינו שנשתה גבורתם שאין בהם כח 

להתגבר על יצרם. 

}דברי רבינו כאן מכוונים ומרמזים למה שמובא בכתבי האר"י ובזוהר אודות שם ב"ן 
שהוא בחינת מלכות נוקבא בכל הספירות והפרצופים בחינת 'נשים' שהוא משבירת 
המלכים כנודע ויש בו כמה חלקים והם א. מיתה בז"מ   ב. ביטול אחורי חו"ב   ג. נה"י 
דאריך המלובשים וכו'. ושלושת בחינות אלו הם כנגד שלושה בחי' שמנה רבינו שהם 

עקירה וקפיצה ממקומו של עולם, שכחה, תשות כח, והבן{  

ונבאר העניין בקצרה. הנה כל מציאות ישות ומלכות ושררה והנהגה המצויים בבריאה, 
הרי הם באים ממלכות דקדושה, שהיא מלכות ה' בבריאה, אשר נעקרה -  מלשון נשיה 
וקפיצה ממקומו של עולם - בעת שבירת הכלים, היא מיתת המלכים -  באופן שניצוצי 
הקדושה שנתפזרו, שהם חלקי מלכות דקדושה - שכחו שהם חלק ממלכות ה'. והם 
מחיים את המחשבות והדיבורים שנסתרים מה' יתברך ונותנים תחושה שהמלכות 
אינה של ה' אלא של הנברא הפרטי, והמלכות שלו היא להנאתו ולצורכו, ואין בו כח 

להתגבר על יצרו. 

וענין מלכות דקדושה ומלכות דסטרא אחרא, מבאר רבינו באות ה' שהם זה לעומת זה. 
מלכות דקדושה הוא בחינת - מאסף לכל המחנות, בחינת סוף דבר הכל נשמע, בחינת 
אלמלא מוראה של מלכות. ולעומתה - מלכות דס"א - הוא מאסף ממון, מחמת שהוא 
ירא שלא יוציאו בלעו מפיו, היינו הניצוצות הקדושות שיש אצלו. על כן הוא מתגבר 

ומאסף ממון שהם ניצוצי הקדושה.

וביאור העניין: המלכות דקדושה היא מאסף  לכל המחנות, פי' שמציאותה היא העלאת 
הניצוצות הקדושים, דהיינו שכל כח חלקי מלכות ה' יעלו מתוך הבריאה, ואזי לא 
ישתמשו אף אחד במלכות לצורכו ולהנאתו ויוכר בכל הברואים שאפי' בהסתרה שבתוך 
ההסתרה - שם מלובש ה' יתברך ואין מלך כי אם לה' המלוכה, ולכן היא 'סוף דבר' 
דהיינו שהיא הספירה העשירית - תכלית הספירות, שכל תכליתם להביא להמלכת ה' 
בבריאה, ומלכות זו מביאה יראה בברואים שיראים מה' יתברך, כי המלכות - לו לבדו 
היא )וכנודע, כי המלכות היא גבורות(. אולם מלכות דסטרא אחרא אינה חפצה בכך, 
שכן כל מציאות קיומה הוא מכח ההסתרה והתחושה שהניצוצות הנפולים בה הם 
לצרכה ולהנאתה, ולכך עוסקת באיסוף הממון שעל ידו צוברים כח שליטה וממשלה 
בעולם, ומטרתה בכל זה לשמר את הִמצאוּת הניצוצות הנפולים לעצמה שהוא בעצם 

שימור המצב בו נראה כביכול שאין כאן מלכות ה' ח"ו.

}ולאור כל הנזכר יובנו היטב כוונת דברי רבינו באות ג', על הפסוק "ומה יעשה בה" 
שנעשה בחינת 'מה' – בה, במלכות. 

שכן נודע שהתיקון לשם ב"ן שנפל ונשבר במיתת המלכים, הוא על ידי שיצא שם 
חדש ממקום גבוה )מצח א"ק( והוא הנקרא שם 'מ"ה' החדש ונמשך ומתאחד ומתקן 
את שם 'ב"ן', ולזה נתכוין רבינו בדברי קדשו באמרו שהתורה בחינת 'מה' ותיקון הב"ן 
דהיינו כל ניצוצות הקדושה שנפלו הוא ע"י ו'מ"ה' יעשה בה, שעושה מההסתרה 
שהיא ניצוצות המלכים - שם ב"ן, בחינת מ"ה, שמזה בעצמו נעשה דעת ותורה גבוה 
שהיא תורת ה' ממש, סתרי תורה. ובזה מבואר מהו ענין ה-'מה' הנזכר בדברי רבינו 
וכן ראייתו מהפסוק: "מה העדות וכו'" שאין מובן כ"כ הראיה וע' בביאור הליקוטים{.

ויה"ר שאכן נזכה לכל זה בשלימות - והייתה לה' המלוכה בב"א.

בין הזמנים
איך שומרים על הבחורים בבין הזמנים באווירה קדושה?

אצל הרבה בחורים ישנה טעות גדולה בכל 

תפיסת הקשר עם בורא עולם, כיון שבגיל 

הנערות עסוקים ביותר לחזק אצלם את 

ענין הרגל הלימוד והעמל בתורה, ועל כן 

נשרש בליבם הבנה והסתכלות שאם אינם 

עסוקים בתורה כראוי - ממילא אין להם 

שייכות אל התורה ואל מצוות ה', וכך נכנס 

בהם קרירות גדולה ביהדות.

ובפרט בבין הזמנים שבחור רגיל אינו יכול 

להתמיד כמו בישיבה, למרות שבוודאי יש 

לחזקו ולעודדו בכך.

ועל כן יש להכניס בבית אוירה, שיש יהדות 

פשוטה לכל זמן, דהיינו - שמירת זמני קריאת 

שמע ותפילה, תפילות במניין, שמירת כשרות, 

קריאת שמע על המיטה, ברכות בכוונה, יושר 

במשא ומתן, לדבר עם השם יתברך על כל 

צרכיו ולזכור להודות לו על כל דבר וכדומה, 

וכמובן קביעות עיתים לתורה אפילו מעט.

ובבין הזמנים חשוב להדגיש שהגם שיוצאים 

לטייל, אפשר לקיים 'בכל דרכיך דעהו', ויש 

עבודת ה' בדרכים, יהדות פשוטה, לחשב 

להשתדל  ההליכה,  מקומות  את  היטב 

בשמירת עיניים וכדומה.

  

אך העיקר בכל זאת להשריש בהם אמונה 

חזקה, שבכל פעולה מועטת ואחיזה ביהדות 

הפשוטה הוא 'עובד ה'' באמת, ומשמח את 

הבורא ועושה רצונו.

כי הנערים קובעים את הזהות שלהם ואת 

השייכות שלהם לעבודת ה', כפי מה שהוא 

מרגיש שהסביבה הקרובה אליו מחשיבים 

אותו, ואם מרגיש שבבית אין מסתכלים עליו 

כ'עובד ה'', ממילא בלא משים לב הוא נעשה 

קר ליהדות, אך אם מרגיש שמסתכלים עליו 

כ'עובד ה'' בלי קשר לרמת התמדתו בלימוד, 

ממילא נוכל לראותו מידי פעם מברך ברכת 

המזון בכוונה, מתפלל ברצינות מנחה במניין, 

ברחוב  עיניו  שומר  ה',  לפני  ליבו  ושופך 

וכדומה.

הדבר תלוי כמה אנו מאמינים שיש קשר 

אינו עוסק  גם כאשר  נעלם עם התורה 

בתורה, ]כפי שרביז"ל גילה בתקופת בין 

הזמנים בחודש אב שנת תק"ע, בליקו"מ 

סימן ע"ח תנינא[.

ואנו כהורים מאוד אחראים על הרגשה 

זו באיזה אופן יחקק בליבם, האם ירגישו 

את עצמם בתוך עבודת ה', או ח"ו בחוץ 

מחמת שאנו מראים להם שאין אנו מרוצים 

מהם מחמת שאינם דבוקים דיו בתורה בבין 

הזמנים.

  

רביז"ל סיפר מעשה )סיפו"מ ב'( מסוחר ]יצר 

הרע[ שנסע בספינה ומצא את בת הקיסר על 

האילן בסמוך לים, ואמר לה לרדת לספינה, 

והיא הסכימה לרדת לספינתו בתנאי שלא 

יגע בה עד אשר ישא אותה כדת.

ויש בזה עצה עמוקה שגם כאשר אדם רואה 

ובהכרח לרדת לספינת  לו ברירה  שאין 

היצה"ר כדוגמת בין הזמנים ובכל פעם 

שצריך לסגור את הספר, אל יתייאש, כי 

עדיין יש בכוחו לעשות תנאי עם הסוחר 

שלא יגע בו רק על פי דת משה וישראל, 

על פי גדרי ההלכה, וכאשר אדם מתנה עמו 

תנאי כזה, היצה"ר מוכרח להסכים עמו.

למעשה:

בין הזמנים הוא הזמן להתחנך לשמור על 

היהדות פשוט גם כשאין לומדים. וככל שאנו 

מאמינים בזה שאפילו שהעיקר הוא לימוד 

תורה, אך אפשר להתקרב לה' גם בזמנים 

שאין לומדים, וממילא נתייחס לנער כ'עובד 

ה'' ששומר על יהדות פשוטה גם בלי ללמוד, 

כך באמת הנער ירגיש את ההסתכלות שלנו 

שמיים  ביראת  עצמו  את  וישמור  עליו, 

פשוטה גם כאשר אינו לומד כפי הרגלו.

לכבוד מערכת בחביבותא שע"י ארגון אגדלך

שמחתי מאוד לראות את העלון הנפלא היו"ל 

מידי חודש - מלא גדוש בדברי התחזקות 

ודעת מרבינו הקדוש. אני מתפלל ומקווה 

שיהיה לכם את הכוחות להמשיך הלאה 

והעלון יצא בקביעות מכיון שנראה שהוא 

נצרך מאד.

אך מכיון שמדובר בעלון כזה נפלא, צר לי 

שאני לא מצליח להשיג אותו בכל חודש. 

רציתי לשאול איפה אפשר לקבל את העלון 

מפיצים  או  קבועים  מוקדים  יש  והאם 

שניתן לקבל דרכם את העלון במהלך ימי 

החודש, מה שנראה בעיני חשוב מאוד גם 

לבני הישיבות שישמחו לראות את העלון 

ולהתחזק ממנו.

מכיר לכם טובה עצומה על כל ההשתדלות 

והמסירות להביא את דבר רבינו בכלי נאה 

ומשובח 

נ. בני ברק

תגובת המערכת:

בס"ד ובל"נ החל מחודש זה ניתן יהיה להשיג 
את העלון מידי חודש כשבוע לאחר ר"ח ועד 
סוף החודש, אצל הנציגים ברחבי ארה"ק 
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מלב אל לב
מכתבים למערכת



בית אבא
"בעולם המושגים בו גדלתי וחונכתי, ברסלב הייתה מחוץ 

לפרשה, אבל לגמרי". כך פותח ר' יצחק את סיפורו האישי, 

"אומנם אבי שיחי', חוץ מדוגמא אישית של שקיעות עצומה 

בתורה הקדושה, גם הקרין עבורנו אמת ואמונה פשוטה בה' 

ובכל צדיקי הדורות. אך למרות זאת, האווירה במוסדות 

הלימוד בהם למדתי, הייתה מאוד רחוקה מכל מה שקשור 

לחסידות בכלל ולברסלב בפרט. אני נזכר שפעם אחת אחי 

הצעיר חזר הביתה ובידו תיקון הכללי שמאן דהוא הביא 

לו, הוא בתמימות הניח את החוברת בכיסו ואני פערתי 

עליו כאלו עיניים, כאומר: "מה קורה איתך? תיקון הכללי?" 

מבחינתי, ברסלב הייתה מופקעת ורחוקה, כזאת שמיועדת 

לאנשים כמעט נורמליים עם דגש על ה"כמעט". ומי מדבר 

על אומן, לשם נוסעים רק אלו שנמחקו לגמרי... לא חלמתי 

לרגע שיבוא יום, ואתעניין ברצינות בכל הסיפור הזה".

מסע קודש לחו"ל
למדתי בישיבה קטנה ליטאית בבית שמש, ולקראת סיום 

הישיבה, ערכו לנו מבצע רציני ומושקע ביותר על הספקי 

לימוד שונים, כאשר הפרס  היה - מסע קודש לקברי צדיקים 

בפולין ואוקראינה. זוהי יוזמה לא שגרתית בעליל, לא מכיר 

עוד ישיבות קטנות שעושות כאלו מבצעים, אבל כך היה 

אצלנו. גם אני עמדתי ביעדי המבצע, וזכיתי להשתתף 

במסע ההוא. היינו בליז'נסק ובעוד קברי צדיקים, המשכנו 

לאוקראינה לציון הבעש"ט וגם באומן עשינו עצירה קצרה. 

את חטאיי אני מזכיר היום, התחושה שלי מול הציון לא 

הייתה: "אשרינו... איזה זכות...וכד', אלא: "נו, שיהיה, נשים 

פרוטה לצדקה, נאמר תיקון הכללי. אם לא יועיל לא יזיק...". 

עשיתי V גם על אומן והמשכתי הלאה ליעד הבא. היום אני 

יודע, שנקודת המפנה של חיי התחילה שם, באותה פגישה 

קצרה וקרירה עם רבי נחמן.  

מרכסים למירון
חזרנו לארץ, עברה תקופה נוספת והנה אני כבר עמוק 

בתוך הישיבה הגדולה בראשות רבי אליהו סופר זצ"ל בעיר 

רכסים. יום אחד חשקה נפשי לנסוע למירון, התגלגלתי 

בכבישים ולפתע עוצרת מכונית. על ההגה, יהודי חסיד 

ברסלב מהעיר חיפה, שנוסע איך לא... לרבי שמעון. שמחתי 

מאוד, הצטרפתי אליו והוא סיפר שיוצא למירון בכל מוצאי 

שבת. העניין מצא חן בעיניי ומאז נסעתי אתו פעמים רבות. 

דיברנו הרבה במהלך הנסיעות ואפשר לומר שהתיידדנו.  

הצעה 'מגוחכת'
בסוף חודש אלול של שנת התשע"ד, שלושה ימים לפני 

ר"ה, אני מקבל טלפון מהיהודי ההוא מחיפה. אני עונה לו 

בחביבות ואז הוא מציע לי: יצחק מה עם ראש השנה, אתה 

רוצה לבוא לאומן? צחקתי ואמרתי לו שאין שום היתכנות 

כזו. אני לומד בישיבה שאסור לנסוע לאומן, וחוץ מזה... מה 

לי ולאירוע הזה? אני לא ברסלבר וגם לא מתכנן להיות כזה. 

ובכלל, הכרטיס עולה כל כך יקר, וכסף מנלן?

ההוא לא התבלבל וענה: "תראה, קודם כל יש לי אלף ש"ח 

להעביר לך. חוץ מזה, באומן תוכל להיות אצלי בדירה, תישן 

ותאכל אצלי בחינם. אני לא לוחץ עליך אבל תדע שמדובר 

בעניין גדול מאוד. זאת לא המצאה שלי, אלו הם דיבורים הכי 

מפורשים מרבי נחמן מברסלב". הקשבתי בנימוס ואמרתי 

שלא נראה לי. השיחה הסתיימה.

ניתקתי וגיחכתי לעצמי. אהה, איזה הצעה מצחיקה ומשונה, 
להיות באומן בראש השנה. לא בישיבה, לא בארץ ישראל. 
לנסוע כל כך רחוק ולהיות בתוך כזה רעש ובלגן. זה ממש 

לא בשבילי, איך שלא אסתכל על זה.

אבל אז התחילו להגיע גם מחשבות אחרות: אולי בכל זאת 
יש צדק בדבריו, הוא הרי אומר שר' נחמן ביקש במפורש 

להגיע אליו: "מה אומר לכם אין דבר גדול מזה". 

אבא, תן סימן
התחלתי טיפה להתבלבל. מצד אחת ידעתי והאמנתי שרבי 
נחמן הוא צדיק גדול ונורא, אך היה קשה לי לחשוב שזה 
משליך גם עליי, שזה קשור גם לנשמה שלי. אמרתי לעצמי: 
היחיד שלא יסובב אותי זה הקב"ה בכבודו ובעצמו, אני 
אספר לו על ההצעה ונראה מה יתן בליבי, יצאתי מהישיבה, 
התיישבתי ליד אחד הסלעים בחורשה הסמוכה ואמרתי: 
רבש"ע, אם יש אמת באומן הזאת, אנא תן לי סימן, שאבין 
מה רצונך לכאן או לכאן.  סיימתי להתפלל לה' וחזרתי 
לחדרי בפנימייה. חבריי לחדר היו שם ואמרתי להם: "מה 
אתם אומרים, יש לי הצעה לנסוע לאומן, ללכת על זה?" 

הם התלהבו ואמרו לי: למה לא, אתה גם ככה מאורס, עם 
רגל אחת מחוץ לישיבה. תלך ולא תפסיד". אחד מהם הגדיל 
לעשות והציע לי הלוואה גדולה על כל הסכום. שמחתי 
מאד והרגשתי איך העניינים מתחילים לדהור קדימה. מיד 
לאחר מכן חייגתי להוריי והם נתנו ב"ה את הסכמתם לרעיון 
המהפכני. דרכון כבר היה לי מהנסיעה ההיא בישיבה קטנה, 
התקשרתי לדרך צדיקים והזמנתי כרטיס טיסה לליל ערב 
ראש השנה. תוך מספר שעות ארגנתי מזוודה ויצאתי לדרך. 
הורי שלחו לי את הדרכון עם מאן דהוא, שפגש אותי בבני 
ברק ומשם המשכתי בזריזות לשדה התעופה. אתמול עוד 
לא חלמתי על כל הרעיון והנה אני כבר בשדה התעופה. 

פשוט מעשה ניסים.

לבד בעולם
התחלתי את הבידוק וכל הנלווה, המשכתי הלאה לכיוון 
העלייה למטוס, ואז חייגתי לחבר ההוא מחיפה ליידע אותו 
באיזו שעה אגיע לאומן ובעיקר לקבל ממנו את הכתובת של 
הדירה בה הוא לן וסועד. אני מחייג אליו ואין מענה, עוד 
פעם ושוב אין מענה. התחלתי להילחץ. רגע לפני ההמראה 
ניסיתי שוב ועדיין מענה. עכשיו כבר ממש נלחצתי. האדם 
היחיד שאני מכיר באומן, לא זמין. הגעתי לאומן בשעות 
הבוקר של ערב ר"ה עם הרגשה מעורבת מאוד. דאגתי מה 
יהיה איתי, היכן אניח את עצמי, אני לא מכיר כאן אף אחד!

עליתי את העלייה לכיוון הציון, הנחתי את המזוודה בפינה 

כל-שהיא מתחת גשר הכהנים, ונכנסתי לציון, חטפתי תיקון 

הכללי ולפתע קיבלתי טפיחה על השכם, היה זה חבר ותיק 

מהישיבה קטנה שלי, סיפרתי לו שאין לי מושג איפה להיות 

בימי החג, הוא מצידו הזמין אותי לדירה שלהם. אכלתי איתם 

וישנתי באיזה מתחם מעניין שהיה בסמיכות לדירת החבר 

מהישיבה. אודה בכנות רבה: לא היו לי אורות וגילויים. 

אדרבה, במשך ימי ר"ה שאלתי את עצמי שוב ושוב: 'יצחק, 

מה אתה עושה כאן, עם ההמון הצבעוני הזה'. ידעתי שיש 

באומן גם עשרות אלפי יהודים חרדים כמוני, אבל פחות 

ראיתי אותם ברחובות, הם בדרך כלל סגורים במתחמים 

משלהם. נזכרתי בתפילות של הישיבה וליבי נחמץ בקרבי. 

איכשהו עברו חלפו ימי ראש השנה, ובנסיעה חזור כבר 

הבטחתי לעצמי: זהו זה... פעם ראשונה ו-א-ח-ר-ו-נ-ה. 

קשור לעולם
חזרתי לשגרה. התחתני בס"ד. עברו מספר חודשים והנה 

שוב פעם מגיע חודש אלול. מתחילים לומר סליחות ובלב 

אני שומע קולות רועמים: 'מה עם ראש השנה...? איש בל 

יעדר'. ניסיתי להשתיק את הקול ההוא, הרי הקושי מהפעם 

הקודמת זכור לי היטב, ועדיין... הנשמה דרשה לקבל את 

שלה. בסופו של דבר, לא נסעתי באותה שנה, אבל מאז 

ב"ה נסעתי ברצף. 

יש לי מין הרגשה כזו שאומרת: מהרגע שהייתי אצל רבינו 

בפעם הראשונה בתור בחור – נרקם בינינו קשר נצחי. אני 

פשוט מרגיש צורך דחוף לחזור לציון הקדוש בכל הזדמנות. 

בלי להרגיש, בלי להתלהב, רק להיות שם קרוב וזהו. עד היום 

אני לא מרגיש משהו מיוחד באומן ראש השנה. קשה לי עם 

כל ההמוניות הזו, הבלגן הזה לא מתאים לאופי שלי. ובכל 

זאת – אני מוצא את עצמי בכל שנה שוב פעם מגיע לשם. 

אני אומר לעצמי משהו מאוד פשוט. הרי אני מאמין בתורה 

הקדושה, וממילא אני גם מאמין בצדיקים שהקב"ה שלח 

אלינו, ואם כן, יש לי גם אמונה פשוטה ברבי נחמן מברסלב, 

והוא, דיבר מאוד ברור על הראש השנה שלו. 

לדעתי, עם קצת ישוב הדעת, כל אחד יכול להבין את המעלה 

העצומה, להיות על כל פנים - פעם אחת אצל רבינו. רבינו 

הרי הבטיח דברים מפורשים למי שיבוא על ציונו ויאמר את 

התיקון הכללי. לא כדאי לוותר על הזכות הזו.

לנו הספרדים, הרבה יותר קל. הרי גדלנו על אמונה פשוטה 

בצדיקי הדורות, יש לנו פחות את החוכמות והבלבולים שיש 

לאחרים. ואדרבה: מי שמרגיש שיש לו ספקות בעניין הזה 

שיבקש על כך מהקב"ה: רבש"ע אם יש כאן אמת – תקרב 

אותי לאמת הזו, ואם לא – אז שאתרחק מזה. מי שמבקש 

כך - ברור שהקב"ה כבר ינחה אותו בדרך הטובה והנכונה. 

אכשר דרא
למעשה, במשך שנים ארוכות, ההתקרבות שלי לרבינו הייתה 

קשורה עם הציות לבוא אליו בראש השנה, לא מעבר לזה. 

כמעט ולא היה לי קשר עם הספרים והעצות הקדושות. 

ההסבר שלי לתופעה: לא הצלחתי למצוא בתוך ברסלב, 

חברה שמתאימה לסגנון שלי. ואם אין את נקודת החבר, כל 

ההתקרבות תקועה. ב"ה אכשר דרא ויש את ארגון אגדלך, 

בבית שמש יש לנו חבורה מיוחדות לאברכים וכן בעוד ערים. 

פתאום מגלים עוד ועוד אברכים ספרדים שקשורים לרבינו 

והגילוי הזה נותן כח עצום. אם תחזיקו עצמכם ביחד - אזי 

תהיו אנשים כשרים. 

רבש"ע! אם יש כאן אמת–תקרב אותי לאמת הזו, ואם לא–אז שאתרחק 
מזה. מי שמבקש כך-ברור שהקב"ה כבר ינחה אותו בדרך הטובה והנכונה

סיפור התקרבותו של האברך החשוב הר"ר יצחק אנקווה שליט"א, ר"מ בישיבה קטנה בעיר בית שמש ת"ו

אודה בכנות רבה: לא 
היו לי אורות וגילויים. 

אדרבה, במשך ימי 
ר"ה שאלתי את עצמי 
שוב ושוב: 'יצחק, מה 
אתה עושה כאן, עם 
ההמון הצבעוני הזה'.

סיפור -חיים של מתקרבים חדשים גם ישניםהבער אותה בליבי



למה בכלל צריך התבודדות כאשר יש 
לנו את תפילת ה"שמונה עשרה" של 

חז"ל?

תפילת שמונה עשרה היא קודש קודשים, 

והיא דרך המלך שיסדו לנו חז"ל הקדושים 

להתקרב אל השם יתברך ולעבוד אותו.

רבי נחמן מציין את ההתבודדות לא כתחליף 

לתפילת שמונה עשרה, אלא כעצה ותיקון 

נפש שיכול מאוד להועיל לנו, בפרט בדור 

הזה. 

שמונה  בתפילת  כמו  שלא  בהתבודדות, 

עשרה, אין תכנית מסוימת על מה להתפלל 

ובאיזה סדר. יש בה מקום לביטוי 

עצמי אישי, כל אחד בשפה שלו 

ובסגנון שלו, על דברים שעוברים 

עליו בחיים. זוהי זירת ההיכרות 

באופן הכי עמוק ואישי של האדם 

עם עצמו, עם רצונותיו, רגשותיו, 

כאביו וחלומותיו. 

תפילה  בהלכות  המבואר  כפי 

לרמב"ם, התבודדות היא הצורה 

המקורית של התפילה. גם לאחר 

שחז"ל תיקנו לנו את נוסח תפילת 

"שמונה עשרה", לא נעקרה בגלל 

זה המצווה המקורית, ולכן בכל 

רגע שאדם פונה בדברים אל השם 

מצוות  את  מקיים  הוא  יתברך, 

התפילה.

במה, בעצם, שונה ההתבודדות 
מכל סוג אחר של תפילה?

מתוך כל השמות של הקדוש ברוך הוא בחרו 

חז"ל לפנות אליו בעיקר במילים – אלוקינו 

מלך העולם. אלוקים, הוא הכינוי של מידת 

הדין בעולם, ו'מלך', כלומר אדון ושליט, שופט 

ומושל, שאנו עבדיו וצריכים לסור למשמעתו. 

היו תקופות שבהן הקשר עם הקדוש ברוך 

הוא באמצעות השם הזה היה קשר פנימי 

ועמוק, מסעיר ומרגש. קשר, שבעבורו מוכנים 

לחיות ולמות. בלי ההרגשה הזאת, קשה להבין 

איך אלפי ורבבות יהודים מסרו נפשם למוות 

ובלבד שלא להשתחוות לפסל או לעבור על 

מצוות הבורא. אין סיכוי שאדם יהיה מוכן 

למות, אלמלא הוא חש נאמנות וקרבה ברמה 

שאין למעלה ממנה לאותו 'אלוקים', ו'מלך'.

ועדיין, החוויה העמוקה ביותר שהאדם יכול 

לחוות היא חוויית השירות. לקחת חלק 

בתיקון העולם, לשרת את הטוב המושלם, 

את אלוקים.

הרצון העמוק ביותר שלנו הוא להישבע 

אמונים לכוחות הטוב, לשרת מטרה קדושה 

ונעלה, ובעבור משימה כזאת - היינו מוכנים, 

לפחות ברמה העקרונית, למסור את חיינו. 

יתכן ומשום כך, בחרו חכמינו לפנות אל 

הבורא דווקא בשמות 'אלוקים' ו'מלך'.

אבל דורות חלפו. העולם השתנה ואנחנו 

מלכות  מהי  ולהרגיש  מלהבין  התרחקנו 

קדושה, מהו מלך ושליט שמעורר חשק 

לשרת אותו. ובימינו מתעורר בעולם צורך 

גדול ומהותי להכיר את הבורא וליצור איתו 

קשר מזווית אחרת, נוספת, לקרוא לו גם 

בשם אחר.

באחת הפגישות הראשונות בין רבי נחמן 

יחד  טיילו  נתן, כאשר הם  רבי  לתלמידו 

משפט  נחמן  רבי  אמר  ביניהם,  ושוחחו 

שנכנס בעומק לבו של תלמידו, ולדבריו הוא 

היה משפט מפתח בחייו. ואלו היו הדברים: 

"ובכלל, זה טוב מאוד לשפוך את הלב לפני 

השם יתברך, ממש כמו ששופכים את הלב לפני 

חבר טוב אמתי".

מה היה החידוש הגדול שבדבר? הלא מושג 

התפילה כבר היה ידוע ומפורסם. כאן חידש 

רבי נחמן, שאפשר ליצור עם הקדוש ברוך 

הוא קשר מסוג מיוחד מאוד, אישי מאוד 

וקרוב. ועל סוג של קשר כזה, לא דובר מעולם 

באופן כזה – חבר טוב אמתי! 

בשלוש מילים אלו מקופלת שאיפתו הכי 

עמוקה של כל אדם, שיהיה לו חבר כזה: אוהב 

אמתי, החפץ בכל לבו באמת ובתמים אך ורק 

בטובת חברו ללא שום אינטרסים. הוא לעולם 

לא ינצל את מה שידוע לו לרעת חברו. הוא 

שומר סוד מושלם ושום דבר ממה שישמע לא 

יצא לעולם החוצה. חבר טוב אמתי לעולם לא 

ייטוש את חברו ולא יבגוד בו, גם אם ירד חברו 

למדרגה הכי נמוכה. הוא תמיד ידע להקשיב 

בכל תשומת הלב, יבין וישתתף בקורות חברו, 

יבכה איתו בצערו וישתתף בשמחתו. תמיד 

יהיה מזומן לו ויבוא לעזרתו בעת הצורך, 

לעולם לא יאכזב. עם חבר טוב אמיתי אפשר 

לדבר תמיד בחופשיות, לספר לו מה שמרגש 

אותי, מה שמציק לי וכואב לי, מה שמפריע 

לי או מפחיד אותי. בלי לתכנן מראש על מה 

אני אדבר, בלי ניסיון לניסוחים חכמים. הוא 

יסתכל עלי בעין טובה ולא ישפוט 

אותי. תמיד אוכל לפנות אליו ותמיד 

הוא יהיה שם בשבילי. כשאני אדבר 

איתו אני ארגיש שמקשיבים לי, 

שרואים אותי, שמשתתפים איתי 

במה שקורה לי. אני ממש מחכה 

לפגישות איתו, לזמן שאוכל לפתוח 

לפניו את הלב. 

לעצמו  מאחל  בעולם  אדם  כל 

חבר כזה. ורבי נחמן אומר - יש 

לך כבר חבר כזה. דבר אתו, שתף 

אותו, הוא באמת מקשיב ואכפת 

לו. אוהב אותך ורוצה לשמוע אותך 

בעין טובה. הוא לעולם לא ייטוש 

אותך ולא יאכזב אותך. הקדוש ברוך 

הוא - הוא החבר הזה. 

הם  'אלוקים'  או  'מלך'  השמות 

בוודאי אמיתיים ונחוצים לנו בוודאי 

גם היום, ובהם אנחנו משתמשים 

בתפילת שמונה עשרה ובברכות שאנחנו 

מברכים את השם. אבל כדי להחזיר את הכתר 

לשמות האלה, צריך לגלות בהם עצמם צד 

חדש: המלך הזה אינו רחוק ושיפוטי או 

מנוכר. עם כל גדולתו, הוא מגיע עד אלי 

ממש ומציע לי קשר קרוב איתו. 

זה באמת מתאים לכל אחד?

כן. רבי נחמן לימד שזה מתאים לכל אחד, 

קטן וגדול. גם קטן בגילו, דהיינו ילדים ממש, 

יכולים להתבודד ולדבר אל ה' ואין דבר יותר 

טבעי ופשוט להם מזה. וגם קטן בדעתו או 

במדרגתו הרוחנית, שעדיין הוא רחוק מן 

הקדושה מכל וכל, יכול לעלות לכל המדרגות 

על ידי התבודדות וזה שייך ומתאים גם לו. 

"והוא דבר השווה לכל נפש, מקטן ועד גדול, 

כי כולם יכולים לנהוג הנהגה זו, ועל ידי זה 

יבואו למעלה גדולה. אשרי שיאחז בזה".

)ליקוטי מוהר"ן חלק ב' תורה כ"ה(.

ליבון עצת ההתבודדות ע"פ ספרי רבינו ותלמידו הק'עם לבבי אשיחה
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 מאמר שני בסדרה



ליבון הלכה

5

תפילה וברכות בחוף הים
הנה מצוי בימי בין הזמנים, שמתפללים תפילת מנחה על שפת הים ופעמים שעושים שם מנינים וכו', ונסכם בזה הדינים 

השייכים ע"פ המבואר בפוסקים.
א. בש"ע )סימן צ"א סעיף ו'( כ' "דרך חכמים ותלמידיהם שלא יתפללו אלא כשהם עטופים" ומקורו מהגמ' )שבת, דף י'( א"ר אשי חזינא ליה 

לרב כהנא לביש ומתכסי והדר צלי, אמר היכון לקראת אלוקיך ישראל.

ב. כמו כן מובא במשנ"ב )סימן צ"א סקי"ב( דבזמננו שאין דרך לעמוד בפני גדולים ללא הכובע, יש להקפיד להשים הכובע על ראשו חוץ מהכיפה 
שעל ראשו, והלכה זו נפסקה גם לגבי ברכת המזון שיש לברך עם כובע בראשו )משנ"ב - סימן קפ"ד, סקי"א(

ג. ומכאן נהגו העולם להקפיד בזמן התפילה ובברכת המזון ללבוש כובע וחליפה. ואמנם בשו"ע הוזכר דהוא דרך החכמים ותלמידיהם. אמנם 
בספר חסידים )סימן נ"ז( מובא דראוי שכל אדם ינהג כך.

ד. נחלקו פוסקי זמננו באדם שאין עמו הכובע והחליפה, ואם ימתין להשיגם - יפסיד תפילה בציבור, דדעת הגר"ח קנייבסקי שגם אם יפסיד 
תפילה בציבור - לא יתפלל ללא כובע וחליפה  )'דעת נוטה', עמוד רפ"א(. אמנם הגרשז"א סבירא ליה שאין להפסיד מעלת תפילה בציבור משום 

'היכון לקראת אלוקיך' )הליכות שלמה, תפילה - פ"כ, הט"ו(

ה. וממוצא דבר, יש ללמוד על המצוי בימות הקיץ שאנשים מתפללים על שפת הים או בשאר מקומות ומארגנים מניינים וכו' לתפילת מנחה 
וערבית ומקילים לעצמם להתפלל ללא כובע וחליפה דלא שפיר עבדי, וחכם עיניו בראשו להקדים ולהתפלל - קודם יציאתו לים.

ו. בכל ענין, אם אירע שאין לאדם כובע וחליפה והזמן דוחק בו, דהיינו שעובר 'זמן תפילה' - פשוט הדבר לכל הדעות שיתפלל גם ללא כובע 
וחליפה שלא יפסיד התפילה משום מעלת 'היכון'.

ז. אמנם יש לציין דלהתפלל כאשר רק מכנסי ים לגופו - בוודאי שאין שום מקום להתיר, וכמו שנפסק בשו"ע )סימן צ"א, ס"א( שצריך שיכסה 
את ליבו, ובמשנ"ב )שם סק"ב( מובא דהוא הדין שיש לכסות את כל גופו.

ח. בשו"ת אור לציון )ח"ב, פי"ג - תשובה ג'( כתב דברכת המזון דינה כתפילה לעניין זה, ולכן כשאוכלים פת בחוף הים - צריך להיזהר ג"כ שלא 
לברך ברכת המזון עם מכנסי ים, וכ' שם שגם בברכת 'מעין שלש' יזהר בכך שהרי דינו כביהמ"ז, ג"כ יש ליזהר שלא לברך כשגופו מגולה וראוי 
מאוד להיזהר בכך, ורק כשאוכל דבר שברכתו 'בורא נפשות' יש להקל ולברך כשחצי גופו מגולה דלא גרע מק"ש שאפשר לקרותה באופן זה 

)כמש"כ בשו"ע - סימן ע"ד, ס"ו(.

ניתן לשמוע את הפינה היומית 'ד' אמות של הלכה' מאת הרב שליט"א כל יום בשעה 7:00 בבוקר בקו 'אגדלך'.

מאת הרה"ג ר' דניאל לוי שליט"א כי ההלכות שזוכין ללמוד זה בחינת שעשוע עולם הבא )ליקו" ב' ב'(
מו"צ בעיה"ק צפת ת"ו



הזריז נשכר!!אחרונים... נותרו חדרים 



להיות קשורים לרבי נחמן זה אומר - 

לחיות חיים טובים מסביב לשעון.

מתחזקים בשמחה על ידי שמוצאים 
נקודות טובות. 

לומדים לחיות חיים פשוטים, 

עם אמונה תמימה בהשם ובצדיקים.

אבא  עם  וקרוב  נפלא  קשר  מגלים 
שבשמיים, 

על ידי תפילה והתבודדות.

היש חיים טובים יותר מאלו?

כל השנה מלאה בקרבת ה', 

החיים  את  מאירים  וחג  שבת  כל 
כפשוטו.

ואז מגיע ראש השנה:
שסר  מי  שכל  כרוז  לעשות  "והזהיר 
על  יהיה  אליו  ומקורב  אל משמעתו 
איש"  יחסר  לא  אצלו,  ראש-השנה 

)חיי מוהר"ן תג(

הזהיר. 

שכל מי שמקורב אליו,

יהיה אצלו בראש השנה.

וואו.

להיות בראש השנה בלי בעלי,

נראה לי לא הגיוני.

אף פעם הוא לא יצא מהארץ,

איך יסתדר בשדה התעופה?

בנסיעות במדינה זרה?

ובכלל, איפה הוא יתאכסן?

ומה איתי?

איפה אהיה ואיך אסתדר?

תקיעת  והבדלה,  קידוש  בסעודות, 
שופר,

ומי מדבר על תפילות.

ומדברים על מסע של שבוע,

פרויקט רציני!

אולי אפשר לוותר לי, 

לא נראה לי שיש בי כוחות לכך.
עולה  שלי  השנה  הראש  "אמר: 
מאחר  אצלי  פלא  והיה  הכל.  על 
שהמקורבים אלי מאמינים לי, ולמה 
לא יזהרו כל האנשים המקורבים אלי 
שיהיו כולם על ראש השנה איש לא 
יעדר. כי כל העניין שלי הוא רק ראש 

השנה" )חיי מוהר"ן תג(

עולה על הכל.

על כל התהיות.

על הקשיים ועל השאלות.

על הכל.

כל העניין של רבי נחמן הוא רק ראש 
השנה.

אהה.

זה כבר עניין אחר.

חשוב לי לשמוע שופר.

ואולי אפילו לחטוף תפילה או שתיים 
בבית הכנסת.

חשוב לי להיות רגועה בחג, 

להלביש את הילדים יפה,

שיהיו סעודות משובחות ומפוארות

כיאה ליום טוב.

אבל,

הכי חשוב,

מעל הכל,

שבעלי יהיה אצל רבינו באומן בראש 
השנה.

זה בראש סדר העדיפויות, הכי למעלה,

יותר מכל הדברים האחרים. 

אני רוצה לשמוע בקולו, 

הוא הכניס לחיים שלי כל כך הרבה טוב.

זה ידרוש מאמץ, 

מאמץ גדול אפילו,

אבל זה שווה.

אני מאמינה לרבי נחמן,

מאז שהתקרבנו, החיים שלי השתנו 
לטובה,

יש רגעים שאני מרגישה ממש בגאולה.

ואם הוא, הצדיק הרחמן, 

סיפר מה הדבר הכי חשוב,

ודאי שאתאמץ.

אבל, ישנה בעיה טכנית.

מאיפה נביא את הסכום הגדול הזה?

אומן זהו יעד מבוקש עכשיו,

חברות התעופה מפקיעות מחירים.

גם ככה אין לנו יותר מידי...

ברוך ה' לא מתלוננת,

יש לנו כל צרכנו, אבל לא מעבר.

כל חודש מחדש השפע והפרנסה זה 
נס גמור.

עכשיו בין הזמנים, תחילת שנה.

תכף חגים...

ההוצאות לא נגמרות,

מה אפשר לעשות?
ודאגתי  השגחתי  כבר  רבינו:  "אמר 
אלי  הבאים  של  הנסיעה  להוצאות 
הוצאות  על  וגם  השנה,  לראש 

הנסיעה חזרה" )שיש"ק ח"ב כז(

באמת?

הנסיעה הזו מחושבת כל כך -

עד לפרטים הכי קטנים,

אפילו הוצאות הנסיעה מכוסות. 

יבואו לאומן לראש  העיקר שכולם 
השנה

איש לא יעדר.

רגע,

עוד דבר

איך הוא יסע? 

יש מלחמה באוקראינה, לא?

הבנתי שנוסעים דרך מדינות שכנות,

ועוברים כמה גבולות,

מחכים שעות בתור,

ושעות נוספות מבלים באוטובוס חוץ 
מזמן הטיסה,

זה לא מוגזם?

אולי נחכה שהמלחמה תסתיים, 

ואז יהיה אפשר לנסוע בקלות

בלי כל המאמץ המיותר והמפרך?
ולרבי  יודל  לרבי  נחמן(  )רבי  "אמר 
שמואל אייזיק ז"ל כשבאו להתגורר 
מתגעגע  שהוא  אמר  לרבינו,  קרוב 
נוסעים  שהיו  הדרכים  אחר  מאוד 

בהם אליו.

שלהם  ופסיעה  פסיעה  שבכל  ואמר 
מכל  מלאך  נברא  אליו  כשנסעו 
לו: הלא גם  ואמרו  ופסיעה.  פסיעה 
פסיעות  וכמה  לנו  יש  יגיעות  כמה 
העגלה  ששוכרין  קודם  הולכין  אנו 

לנסוע. 

גם  כי  בכלל  זה  גם  בודאי  השיב: 
מכל  מלאך  נברא  הפסיעות  מאלו 

פסיעה ופסיעה.

באומין  האחרון  השנה  ראש  ובערב 
אחלי  הלשון:  בזו  ואמר  מזה  דיבר 
הדרך  בהירות  אור  לראות  שאזכה 
מוהר"ן  )חיי  אלי"  עליו  נוסעים  שאתם 

רצ"א(

  

אין לי מילים.

ואני עוד חשבתי לקצר את הדרך 

או להמתין לזמנים רגועים יותר.

אני צריכה מלאכים טובים בחיים,

לשמירה ברוחניות ובגשמיות,

לסייעתא דשמיא בכל העניינים.

אני לא מבינה מה זה -

"אור בהירות הדרך"

אבל אני יודעת,

שזה דבר גבוה ונשגב.

ואם זו הדרך לאומן,

כבר אין לי ספקות בגודל המעלה של 
אומן ראש השנה.

אשרינו שזכינו.

אומן ראש השנה

עומקים, סודות, שכינה

ואני כאן, קטנה

לא תמיד יודעת

לא תמיד מבינה

אבל יש צדיק שביקש

ויש הזמנה

אז לא שואלת, מאמינה.

אחלי, 

בהירות  לראות  שאזכה 

הדרך

ואשרי,

אל  ולקרב  להרגיש  רוצה 

הערך

לא פחות, וגם לא בערך

הלוואי, 

לה'  לכרוע  אני  גם  ואדע 

ברך

ואולי,

רק  חלון-אפילו  לי  יפתח 

חרך

וליבי ישמע צעקת "המלך"

אומן, ראש השנה ואני / חלק א'
כתיבה: ס. ומאת: ש.ל.



מאז התקרבותי לברסלב נחשפתי לעצת ההתבודדות. בחסדי ה' אני 

זוכה לקיים זאת, כל יום חוק ולא יעבור, שעה רצופה לאחר סדר שלישי. 

ואולם כאשר מגיעים ימי בין הזמנים, אני חש "רעידת אדמה" בכל סדר 

היום ומאוד קשה לי למצוא את הזמן להתבודד, כי כידוע התוכניות 

משתנות מרגע לרגע, ולפתע נוסעים לכאן וחוזרים משם, מה עושים?

תשובה: הרה"ח רבי נתן ליברמנטש שליט"א אמר פעם: אם לא היה 

חיוב הלכתי להזדרז להתפלל שחרית מיד בקומו ממיטתו, מן הראוי 

היה שנעשה את ההתבודדות תיכף ומיד בבוקר בבוקר- לפני הכל. 

כלומר, לא מומלץ להשאיר את ההתבודדות לסוף היום, כי הבע"ד 

כבר ימצא בד"כ מספיק סיבות לעכב לנו את ההתבודדות עד שכבר 

לא יהיו לנו כוחות וערנות להגיע להתבודדות כראוי )וכמובן שיש 

בזה יוצא מן הכלל, שאצלם דווקא בסוף היום, מתאים ונוח להם 

יותר מאשר הבוקר(.

כפי שהנך רואה, בבין הזמנים כמעט ואין סדר יום מתוכנן, וע"כ מן 

הראוי להזדרז "לחטוף" את ההתבודדות כמה שיותר מוקדם, ואם 

מתאפשר לקום באשמורת או בחצות מה טוב )הלא כעת אין סדרי 

ישיבה, וכבר היה מעורר על זה חכם יהודה צדקא זצ"ל ראש ישיבת 

פורת יוסף - דבבין הזמנים ניתן להזדרז לישון ולהתפלל בנץ החמה, 

ואח"כ ניתן גם לנוח ביום( ובתור חסידי ברסלב הלא דוקא בבין 

הזמנים ניתן יותר להתחזק בקימת חצות כפשוטו.

בכל אופן, לפעמים מתוך שמחפשים שלמות )כלומר, לזכות לצאת 

לשדה דוקא, ושעה רצופה דוקא( מתעכב עניין ההתבודדות לשעות 

המאוחרות של היום, ובסוף כבר לא נשאר זמן בכלל. יתכן מאוד 

שכדאי "להתפשר" ולנסות לחטוף - כאן רבע שעה באיזה חדר, 

ועוד חצי שעה בהמשך, ואולי גם תוך כדי נסיעה 

באוטובוס וכד', הכל שווה בכדי להיות 

- חוק  חזק בקביעות הזאת 

ולא יעבור. רק חזק 

ואמץ.

לב חדש מענה לשאלות האיש הישראלי 
המתדפק בשערי עבודת הבורא

מהנעשה והנשמע בצל קורתינו

הר"ר יוסף נחמן ישראלי הי"ו 
להצלחה ולישועה בכל העניינים

הר"ר יצחק לוי הי"ו 
לרגל הולדת בתו למזל טוב ולהודות 

לה' על כל חסדיו

הר"ר ששון ענבר הי"ו 
לרגל הולדת בתו למזל טוב 
ולהודות לה' על כל חסדיו

הר"ר שמעון מנשה רביע הי"ו
לרגל הולדת נכדתו

 בת לחתנו הר' יהודה משמרתי הי"ו

הר"ר יוסף פתחיה רז הי"ו
לרגל הולדת נכדו 

בן לבנו הר' משה יעקב רז הי"ו

הר"ר משה יעקב רז הי"ו
מזכה הרבים , מנהל קו אגדלך
לרגל הולדת בנו למזל טוב 

 וכן להודות לה' על כל רחמיו וחסדיו ובפרט בתקופה זו

הר"ר נפתלי גבאי הי"ו 
לע"נ אחותו

 מרת לאה בת שרה גלנט ז"ל

הר"ר יצחק שלום לוי הי"ו לע"נ
דוד אשתו - יגאל בן חנה מילי ז"ל

עם מלאות 12 חודש לפטירתו
נפטר בי"ז באלול

 הר"ר אברהם ניסים גבאי הי"ו
לרגל הולדת הבן לגיסו
הר' משה יעקב רז הי"ו

הר"ר יהודה חנון הי"ו 
להצלחה בכל העניינים

זכות רביה"ק תעמוד להם ולזרעם ויתמלאו כל משאלות לבם לטובה ברוחניות ובגשמיות ויזכו לראות נחת מכל יוצ"ח אמן. 
)ניתן לתרום במס' 0527.140.454(

חכם לב יקח מצוות  זכות הדפסת והפצת העלון נתרם והוקדש ע"י התורמים החשובים הי"ו

 אומן ראש השנה – מקומות אחרונים 
בחסדי השי"ת נתקבלה תרומה לסבסוד משמעותי עבור מתחם אגדלך באומן עבור הבחורים והאברכים חברי 

החבורות. הסבסוד מוגבל!! נשארו מקומות אחרונים!! 

לקבלת הסבסוד ולפרטים נוספים, ניתן ליצור קשר עם אחראי פרויקט אגדלך באומן - הר' שלומי חי רז הי"ו 

בפלא' 0527664661

 כל שאלות הנפיצות בראיון חד וברור 
ארגון אגדלך ממשיך להכות גלים אצל המקורבים הוותיקים והחדשים מבני התורה, ובתווך התקבלו במערכת 

שאלות רבות על אופי ופעילות הארגון. על כך שמחים אנו להודיע כי קיימנו בימים האחרונים שו"ת מרתק 

אם אחד מרבני הארגון הרה"ח ר' יוסף נחמן לוי שליט"א, השאלות הנוקבות נשאלו והתשובות עלו ובאו בטוב 

טעם ודעת )ניתן לשמוע את הראיון המלא, בכל עת, בקו 'אגדלך' - שלוחה 211 - צריך להמתין בין ההקשות(

 חידושים מרעננים במערכת בחביבותא 
מדור הלכה: אנו שמחים לבשר כי הרה"ג ר' דניאל לוי שליט"א, ממגידי השיעורים בקו אגדלך, נעתר לבקשתנו 

ומדור מיוחד נוסף בעלון הנוכחי ושמו "לב חכם". סיכומי הלכות - אליבא דהלכתא, בנושאים אקטואלים 

הנוגעים לחיי היום יום.

עיונים בספה"ק ליקוטי מוהר"ן: בס"ד החל מחודש זה, מקבל מדור העיון בתורה הזמנית, התחדשות מיוחדת 

עם מאמר עמוק ופשוט גם יחד מאת הרה"ח ר' מאיר משמרתי שליט"א, ראש כולל להוראה בביתר עילית 

ומרבני ארגון לטייל בתורתו. המאמר פותח צוהר לכל מי שמבקש לגעת בתורתו העמוקה מיני ים של רבינו 

הקדוש, אפס קצהו תראה וכולו לא תראה. בכל חודש תואר נקודה אחרת בתורה, מושג מעניין או נקודה 

להתבוננות באופן השווה לכל לב ומוח, כאשר בחודש זה הוארה ספירת 'המלכות', שכבר נידונה רבות אצל 

לומדי תורת הנסתר - על שלל שמותיה ובחינותיה, באור חדש ומופלא - על פי דבריו של רבינו בתורה נ"ו. 

טעמו וראו כי טוב הוא. 

בית יעקב – אלו הנשים: בחסדי השי"ת, החל מחודש זה אנו מתחדשים במדור מיוחד לנשות האברכים - "חכמת 

לב" - מאשה לרעותה. נשמח לקבל משוב והצעות שונות, עבור מדור זה.   

 התחדשות בחבורות הבחורים 
בשורה משמחת לבחורי הישיבות בערים בני ברק וירושלים: בימים אלו עסוק הארגון בהקמת חבורות נוספות 

על אלו הקיימות בערים אלו. הבחורים המעונינים להצטרף יש ליצור קשר עם האברך המסור הר' יוסף חיים אבאי 

הי"ו בפלא' 053-313-5370

 "תרומות והנצחות" 
יש"כ לתורמים החשובים על שותפותם הנכבדה בהחזקת עלון יקר זה, הודות לתרומתם הנדיבה - העלון מודפס ומופץ גם החודש 

בכמות גדולה והכרחית. זכות רביה"ק והפצת התורה תגן בעדם, אלף המגן להיוושע בכל מילי דמיטב, אמן. 

כאן המקום לבקש מכל המעוניינים לסייע בכל עניין ובכל דרך – נא ליצור קשר עם המזכירות בפלא' 052-7140454

והאר ליבנו


